
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

АКТИНАЧЕЛНИКА 

1 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16), члана 
22. Закона о пољопривреди („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 70/06, 20/07, 86/07 и 71/09) и члана 63. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17, Начелник општине Чајниче доноси 

ПРАВИЛНИК 

о додјели подстицаја за развој пољопривредне 

производње у 2017. години 

Члан 1. 
Овим Правилником прописују се услови које морају да 

испуњавају физичка или правна лица (у даљем тексту: 
корисник) за остваривање права на новчане подстицаје за 
развој пољопривредне производње на подручју општине 
Чајниче у 2017. години (у даљем тексту: подстицаји) 
поступциза њихово остваривање, врсти и висини, начин 
исплате новчаних подстицаја. 

Члан 2. 
Подстицајна средства могу остварити регистровани 

пољопривредни произвођачи (Апиф, Општинска служба, 
Удружење пољопривредних произвођача) који 
пољопривредну производњу остварују на територији 
општине Чајниче. 

Члан 3. 
Подстицајна средства за развој пољопривредне 

производње у 2017. години планирана су буџетом општине 
Чајниче за 2017. годину, а корисницима ће се пласирати 
кроз: 

-Подршку биљној производњи - произведено и продато 
воће - малина ....................... 0,15 КМ по килограму. 

Члан 4. 
Захтјеви за остваривање права нановчане подстицаје у 

пољопривреди подносе се у шалтер сали општине Чајниче 

на јединственим обрасцима и исти требају да садрже 
следеће податке: 

- име и презиме корисника, адреса становања, број 
телефона, ЈМБГ, број текућег рачуна и потпис подносиоца 
захтјева. 

Уз захтјев подносилац је дужан доставити: 
- потврду од регистрованог откупљивача воћа или 

откупни блок који садржи количину и цијену предатог-
продатог воћа-малине, 

- копија личне карте подносиоца захтјева. 

Члан 5. 
Рок за подношење захтјева из члана 4. овог Правилника 

је до 31.10.2017. године. 

Члан 6. 
Приспјеле захтјев за подстицај обрађује надлежни орган 

Општинске управе општине Чајниче и у складу са овим 
Правилником доноси рјешење о остваривању права на 
новчане подстицаје.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Члан 7. 
Непотпуни захтјеви се неће разматрати, о чему ће 

подносилац захтјева бити обавијештен у писменој форми. 

Члан 8. 
Исплата подстицајних средстава врши се директним 

плаћањемна текуће рачуне корисника подстицајних 
средстава. 

Члан 9. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-330-35/17 Начелник општине 
Чајниче, 31.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 
2 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о измјени Одлуке о висини трошкова који се признају 

за кориштење фиксних и мобилних телефона 

Члан 1. 
У Одлуци о висини трошкова који се признају за 

кориштење фиксних и мобилних телефонаброј: 01-40-
101/15 од 07.07.2015. године („Службени гласник општине 
Чајниче” бр. 8/15), врше се следеће измјене: 

У члану 1. под редним бројем 5. потпредсједник 

Скупштине општине, у рубрици-мобилни телефон износ 
20,00 КМ, мијења се износом 100,00 КМ. 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-117/17 Начелник општине 
Чајниче, 03.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

3 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
4.138,60 КМ (четирихиљадестотинутридесетосам КМ и 
шездесет фенинга) за потребе трошкова учешћа спортиста 
из Чајнича на МОСИ играма 2017. године у Пљевљима. 

.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XX 

БРОЈ:7 
четвртак 31. август 2017. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 7 

Члан 2. 
Одобрена средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се 

Небоиши Обреновићу - вођи пута, путем благајне 

Општинске управе Чајниче, са јединственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, на теретконта 415213/1 - МОСИ 
игре. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-114/17 Начелник општине 
Чајниче, 04.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

4 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Танасковић Велемира, Старонићи, 
општина Чајниче од 01.06.2017. године, Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Велемиру 

Танасковићу из села Старонићи, општина Чајниче у износу 
од 300,00 КМ (словима: тристотине КМ), на име помоћи за 
санацију и опремање објекта сеоског домаћинства „Рељино 

етно-село“ у селу Старонићи, општина Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 414141 - подстицај у пољопривреди, на жиро 
рачун бр. 562-100-80205064-58код НЛБ банке а.д. Бања 
Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-101/17 Начелник општине 
Чајниче, 06.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

5 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Дејану 

Дачевићу из Чајнича у износу од 150,00 КМ (словима: 
стотинупедесет КМ), на име организације концерта 09. 

јула 2017. године испред Дома културе „Филип Вишњић“ 
Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се на жиро 

рачун бр. 562-006-81223025-73(Драгана Дачевић) са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 

конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-119/17 Начелник општине 
Чајниче, 11.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

6 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Савјета мјесне заједнице Међурјечје, општина Чајниче бр. 

01/1-026-1.1-01/17 од 30.06.2017. године, Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Савјета мјесне 

заједнице Међурјечје, општина Чајниче у износу од 
500,00 КМ (словима: петстотина КМ), на име помоћи у 

организацији традиционалног народног весеља у мјесту 
Батово у мјесецу јулу и народног весеља у мјесту Капов 
Хан у мјесецу августу. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник мјесне заједнице - организациони код 0023200, 
са ставке 412999 - остали непоменути расходи, на жиро 
рачун бр. 562-006-81097677-48код НЛБ банке а.д. Бања 

Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-112/17 Начелник општине 
Чајниче, 13.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

7 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
НВО „Ми волимо Чајниче“ из Чајнича од 29.06.2017. 

године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава НВО „Ми 

волимо Чајниче“ из Чајничау износу од 150,00 КМ 
(словима: стотинупедесет КМ), на име помоћи за куповину 
лима за прекривање колибе на Пониквама. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 7 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 

562-006-80793534-95код НЛБ банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-111/17 Начелник општине 
Чајниче, 17.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

8 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Српске православне црквене општине Соколац бр. 95/17 од 
11.07.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Српској 

православној црквеној општини Соколацу износу од 
100,00 КМ (словима: стотину КМ), на име помоћи за 
припрему устоличења новоизабраног Митрополита 
дабробосанског Г. Хризостома, 2. и 3. септембра у Сокоцу 
и Сарајеву. 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 
555-002-01475349-80код Нове банке. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-121/17 Начелник општине 
Чајниче, 17.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

9 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 

Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Балши Кајевићу 

из Чајничау износу од 100,00 КМ (словима: стотину КМ), 
на име награде за постигнуте музичке резултате. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, путем благајне, са јединственог 

рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски корисник 
општинска управа - организациони код 0023130, са ставке 

416124 - исплата награда за ученике. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-126/17 Начелник општине 
Чајниче, 17.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

10 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

250,00 КМ лицима ангажованим за спремање и сервирање 

хране за потребе пријема гостију из Русије, Вороњеж,дана 
09.07.2017. године, на следећи начин: 

1. Мирко Шарац ......................... 80,00 КМ 
2. Мирослав Тадић ..................... 60,00 КМ 
3. Душанка Машић ..................... 60,00 КМ 
4. Биљана Кајевић ..................... 50,00 КМ. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника 
на жиро рачуне ангажованих лица. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-129/17 Начелник општине 
Чајниче, 20.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 

18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), и чланова 63. и 82. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Реконструкција 
постојећег објекта ЗЗ „Слога“ (Планинарски дом) на 
Пониквама (фасада, тротоари и олучарски радови)“, 
покреће се поступак јавне набавке најповољнијег 
понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 19.000,00 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена из 
Буџета општине Чајниче за 2017. годину.  

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 7 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 

Члан 4. 
За провођење поступка јавне набавке задужена је 

комисија за јавне набавке именована Рјешењем Начелника 
општине Чајниче број: 01-404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-9/17 Начелник општине 
Чајниче, 24.07.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

12 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 63. и 82. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Израда елабората о 

квалитету и резервама подземних вода за 
извориштеКатанска врела у општини Чајниче“, покреће се 

поступак јавне набавке најповољнијег понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је 6.700,00 КМ 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће сепосебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-10/17 Начелник општине 
Чајниче, 26.07.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

13 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 

63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Реконструкција 

локалних путева на подручју општине Чајниче: 

ЛОТ 1 - Реконструкција локалног пута КаменаПресјека-
Мрковићи 

ЛОТ 2: Реконструкција локалног пута Влаота-Старонићи 
ЛОТ 3: Асфалтирање улице IIпролетерске бригаде у 

Чајничу 

ЛОТ 4 - Реконструкција дијела улице Херцег Стефана у 
Чајничу“ покреће се поступак јавне набавке најповољнијег 
понуђача за набавку роба потребних за реализацију 
Пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је 95.196,76 КМ без ПДВ-а 

Члан 3. 
Планирана средства су обезбијеђена у буџету општине 

Чајниче са конта 511714. 

Члан 4. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 

Члан 5. 
За провођење поступка набавке задужена је Комисија за 

јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-19/12 од 
26.12.2012. године. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-11/17 Начелник општине 
Чајниче, 26.07.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

14 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16) и чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Савјету МЗ 

Заборак, општина Чајниче,у износу од 1.200,00 КМ 
(словима: хиљадудвијестотине КМ), на име организације 
традиционалног „Илинданског сабора“ на Заборку. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се Небоиши 

Станићу, предсједнику Савјета МЗ Заборак, путем благајне 
Општинске управе Чајниче, са јединственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, буџетски корисник - општинска 
управа - организациони код 0023130, на терет конта 
412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-132/17 Начелник општине 
Чајниче, 01.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

15 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16), чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а у вези 
са захтјевом Омладинског савјета Чајниче бр. 01-07/17 од 
28.07.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 7 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Омладинском 
савјету Чајниче у износу од 250,00 КМ (словима: 
двијестотинепедесет КМ), на име помоћи за организацију 
спортско-забавне манифестације „Сви у базен“ 05.08.2017. 
године. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 

организациони код 0023130, са конта 415214 - удружења 
грађана, на жиро рачун бр. 562-006-81089267-58 код НЛБ  
банке, а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-133/17 Начелник општине 
Чајниче, 02.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

16 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Бранислава Машића из Чајнича од 02.08.2017. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Браниславу 

Машићу из Чајнича у износу од 300,00 КМ (словима: 
тристотине КМ), за организацију народног сабора „Код 

лопте“ у мјесту Преврзма, општина Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110, на терет конта412943 - 
прослава државних и општинских празника на жиро рачун 
бр.562-100-80094924-96код НЛБ Банке Бања Лука. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-135/17 Начелник општине 
Чајниче, 02.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

17 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Геодетско снимање и 
исколичавање траке за обнову електро-мреже за 
повратнике дужине 6800 м“. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 4.000,00 КМ 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће сепосебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-12/17 Начелник општине 
Чајниче, 03.08.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

18 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Доо Мотел Јагодић, Ново Горажде од 04.08.2017. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Доо Мотел 

Јагодић, Ново Гораждеу износу од 150,00 КМ (словима: 
стотинупедесет КМ), на име помоћи за организацију 

манифестације „Осма дринска регата 2017. године“. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун 
бр.555-010-00274409-25код Нова банка а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-137/17 Начелник општине 
Чајниче, 04.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

19 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 7 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Израда елабората о квалитету и 

резервама подземних вода за извориштеКатанска врела у 
општини Чајниче“, понуду је доставио следећи понуђач: 

1. „IRM-BOR“ д.о.о. Зворник на износ од 5.700,00 КМ 
без ПДВ-а, односно 6.669,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 

и да се са понуђачем из члана 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-10/17 Начелник општине 
Чајниче, 07.08.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

20 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16), чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а у вези 

са захтјевом Квинтет хармоника „Акордеус“, Музичка 
академија Универзитета и И. Сарајеву од од 20.07.2017. 
године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Квинтету 

хармоника „Акордеус“, Музичка академија Универзитета и 
И. Сарајеву у износу од 250,00 КМ (словима: 

двијестотинепедесет КМ), на име помоћи за одлазак на 
највеће свјетско такмичење за хармонику „Свјетски куп“ у 
граду Озимо у Италији, септембар 2017. године. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 
организациони код 0023130, са конта 415214 - удружења 
грађана, на жиро рачун бр. 552-1153-1906-470-50 Аддико 

банк. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-130/17 Начелник општине 
Чајниче, 07.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

21 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског поступка, 

а која се односи на „Реконструкција постојећег објекта ЗЗ 

„Слога“ (Планинарски дом) на Пониквама (фасада, 
тротоари и олучарски радови)“ понуду су доставили 
следећи понуђачи: 

1. „Техноградња“ д.о.о. Фоча на износ од 25.354,48 КМ 
без ПДВ-а, односно 29.644,74 КМ са ПДВ-ом. 

2. „Петковић“ д.о.о. Ново Горажде на износ од 
21.843,21 КМ без ПДВ-а, односно 25.556,55 КМ са ПДВ-
ом. 

3. „Конструктор“ д.о.о. Фоча на износ од 25.668,63 КМ 
без ПДВ-а, односно 30.032,30 КМ са ПДВ-ом. 

4. „Примус“ д.о.о. Рогатица на износ од 16.976,96 КМ без 
ПДВ-а, односно 19.863,04 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да се са „Примус“ д.о.о. 

Рогатица приступи закључењу уговора о реконструкцији 
постојећег објекта ЗЗ „Слога“ (Планинарски дом) на 
Пониквама (фасада, тротоари и олучарски радови). 

Члан 3. 
Против ове Одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-9/17 Начелник општине 
Чајниче, 11.08.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

22 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 

63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског поступка, 

а која се односи на „Реконструкција локалних путева на 

подручју општине Чајниче: 
ЛОТ 1 - Реконструкција локалног пута КаменаПресјека-

Мрковићи 
ЛОТ 2: Реконструкција локалног пута Влаота-Старонићи 
ЛОТ 3: Асфалтирање улице IIпролетерске бригаде 
ЛОТ 4 - Реконструкција дијела улице Херцег Стефана 

понуду је доставио следећи понуђач: 
1. РОМАНИЈАПУТЕВИ а.д. Соколац на износ од 

94.961,61 КМ без ПДВ-а, односно 111.105,08 КМ са ПДВ-
ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да се са 
РОМАНИЈАПУТЕВИ а.д. Соколац приступи закључењу 
уговора о Реконструкција локалних путева на подручју 

општине Чајниче. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 7 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-11/17 Начелник општине 
Чајниче, 18.08.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

23 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Општинске борачке организације Чајниче од 11.08.2017. 

године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче у износу од 300,00 КМ 
(словима: тристотине КМ), на име помоћи за мајку умрлог 
ратног војног инвалида Сретена Кнежевића (Фонд 

солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр.562-006-81217899-28који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-139/17 Начелник општине 
Чајниче, 18.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

24 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење радова 

текућег одржавања локалних и сеоских путева-коловозна 

конструкција и санација ударних рупа“ покреће се 
поступак јавне набавке најповољнијег понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 6.000,00 КМ 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче. 

Члан 3. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 
правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће сепосебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-

404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-13/17 Начелник општине 
Чајниче, 22.08.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

25 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка металних 

столова и столица за угоститељство (1 сто + 4 столице) 
комплета 14“ покреће се поступак јавне набавке 
најповољнијег понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 1.820,00 КМ 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 

За провођење поступка набавке задужиће сепосебна 
Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-14/17 Начелник општине 
Чајниче, 23.08.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

26 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Удружења пољопривредних произвођача општине Чајниче 
бр. 01-11/17 од 02.06.2017. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Удружењу 

пољопривредних произвођача општине Чајниче у износу 
од 2.100,00 КМ (словима: двијехиљадестотину КМ), за 
набавку садног материјала (кромпира) за социјално 
угрожена лица. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 7 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415217 - удружење пољопривредних 

произвођача, на жиро рачун бр.562-006-80794711-56који је 
отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 

Средства из става 1. овог члана обезбиједиће се 
ребалансом Буџета општине Чајниче за 2017. годину. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-103/17 Начелник општине 
Чајниче, 23.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

27 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 

чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Миломиру 

Грбовићу (Жути) у износу од 450,00 КМ (словима: 

четиристотинепедесет КМ), на име организације концерта 
23. августа 2017. године, у оквиру обиљежавања Велико-
госпојинских културно-спортских свечаности у Чајничу 
2017. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника, 

на жиро рачун бр.562-012-80663590-81код НЛБ Развојне 
банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4.3/17 Начелник општине 
Чајниче, 24.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

28 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 

Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

250,00 КМ (словима: двијестотинепедесет КМ), на име 
награда у избору најљепшег дворишта и балкона за 2017. 
годину у оквиру прославе Великогоспојинских празника 

општине Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Гордани Голубић, предсједнику комисије, са јединственог 
рачуна Трезора општине Чајниче, организациони код 

0023110 -скупштина општине, на терет конта 412943 - 
прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4.43/17 Начелник општине 
Чајниче, 25.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

29 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 

Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

520,00 КМ (словима: петстотинадвадесет КМ), на име 
организације атлетских такмичења, а у оквиру 
обиљежавања Велико-госпојинских културно-спортских 

свечаности у Чајничу 2017. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Звонку Шарцу, члану организационог одбора, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 -скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4.5/17 Начелник општине 
Чајниче, 25.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

30 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

300,00 КМ (словима: тристотине КМ), на име организације 
кошаркашког (баскет) такмичења, а у оквиру обиљежавања 
Велико-госпојинских културно-спортских свечаности у 
Чајничу 2017. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Звонку Шарцу, члану организационог одбора, са 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 7 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 -скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4.6/17 Начелник општине 
Чајниче, 25.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

31 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

3.560,00 КМ (словима: 
трихиљадепетстотинашездесет КМ), на име организације 
турнира у малом фудбалу, а у оквиру обиљежавања 
Велико-госпојинских културно-спортских свечаности у 
Чајничу 2017. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Звонку Шарцу, члану организационог одбора, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 -скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4.7/17 Начелник општине 
Чајниче, 25.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

32 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
300,00 КМ (словима: тристотине КМ), на име организације 
турнира у одбојци, а у оквиру обиљежавања Велико-
госпојинских културно-спортских свечаности у Чајничу 
2017. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 

Звонку Шарцу, члану организационог одбора, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 

организациони код 0023110 -скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4.8/17 Начелник општине 
Чајниче, 25.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

33 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.6/17), а у вези са захтјевом Oпштине Источни 
Мостар бр. 02-020-113-3/17 од 21.08.2017.године, 
Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општини 

Источни Мостар у износу од 100,00 КМ (словима: 
стотину КМ ), на име помоћи за организацију 
меморијалног турнира у малом фудбалу 03.09.2017.године  

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединиственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа – организациони код 0023130, 
са ставке 415214 –  удружења грађана, на жиро рачун бр. 
551-700-22063813-22 код Уникредит банке Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-146.7/17 Начелник општине 
Чајниче, 29.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

34 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16) и чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 
 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средства у износу од 

60,00 КМ (словима : шездесет /КМ), на име накнаде 
Комисији за избор најљепшег дворишта и балкона у 
оквиру обиљежавања и прославе Крсне славе општине 
Чајниче и Црквене општине Чајниче „Велике Госпојине“ 

2017. године. 
 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 – скупштина општине, на 
терет конта 412943 – прослава државних и општинских 
празника на следећи начин: 

1. Гордана Голубић , предсједник комисије - 20,00 КМ   

2. Ивана Ћеха, члан – 20,00 КМ, 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 7 

3. Драженка Ковач, члан – 20,00 КМ. 
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број:01-221-4.10/17 Начелник општине 
Чајниче, 31.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

35 
На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске” бр. 
97/16), члана 19. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске” бр. 68/07 и 109/12) 
и члана 63. став 1. алинеја 13. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Правилник о систематизацији 

радних мјеста у ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 

Чајниче 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о 

систематизацији радних мјеста у ЈУ Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче бр. 102/17 од 13.07.2017. године који је 
усвојен од стране Управног одбора установе на сједници 
одржаној дана 13.07.2017. године. 

II 
Правилник из тачке I овога Рјешења налази се у прилогу 

и чини његов саставни дио. 

III 
ОвоРјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-023-2/17 Начелник општине 
Чајниче, 17.07.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

36 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Одбора за обиљежавање и прославу 

Крсне славе општине Чајниче и Црквене општине 

Чајниче „Велике Госпојине“ и организацију културно-

спортских свечаности 

I 
У Одбор за обиљежавање и прославу Крсне славе 

општине Чајниче и Црквене општине Чајниче „Велике 
Госпојине“ и организацију културно-спортских 
манифестација, именују се: 

1. Горан Караџић, начелник општине -предсједник одбора 

2. Бојан Танасковић, замјеник начелника 
  - замјеник предсједника одбора 

3. Илија Дачевић, предсједник СО члан одбора 

4. Младен Јањић, начелник одјељења ОУ члан одбора 

5. Радмило Тадић, начелник одјељења ОУ члан одбора 

6. Мирослав Фуртула, шеф одсјека ОУ члан одбора 

7. Момир Васиљевић, црквена општина члан одбора 

8. Јелена Тадић, ЈУ Народна библиотека члан одбора 

9. Слободан Перендија, ЈУ Дом културе члан одбора 

10. Веселин Дачевић, КУД „Извор“ члан одбора 

11. Звонко Шарац, Спортско друштво члан одбора 

12. Вукашин Катана, ЈПУ Дјечији вртић члан одбора 

13. Мирко Симовић, ПС Чајниче члан одбора 

14. Радмило Ковач, ЗКП Чајниче члан одбора 

15. Горан Обрадовић, ЈУ ТО члан одбора. 

II 
Централна прослава Крсне славе Велике 

Госпојинеодржаће се 28. августа 2017. године. 

III 
ОвоРјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4/17 Начелник општине 
Чајниче, 01.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

37 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за избор најљепшег 

дворишта и балкона 

I 
У Комисије за избор најљепшег дворишта и балкона 

именују се: 
1. Гордана Голубић - предсједник 
2. Ивана Ћеха - члан 
3. Драженка Ковач - члан. 

II 
Именована Комисија из тачке I има задатак да у оквиру 

обиљежавања и прославе Крсне славе општине Чајниче и 
Црквене општине Чајниче „Велике Госпојине“ прогласи 
најљепше уређено двориште и балкон на подручју 
општине Чајниче. 

III 
ОвоРјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-4.1/17 Начелник општине 
Чајниче, 07.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

38 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), члана 
125. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске” бр. 97/16), сагласно одредбама чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Дисциплинске комисије 

I 
Именује се Дисциплинска комисија Општинске управе 

општине Чајниче (у даљем тексту: Комисија) у следећем 
саставу: 
1. Јелена Танасковић - предсједник; 
     - Ружица Ракочевић - замјеник предсједника; 
2. Тања Радмиловић. члан; 
     - Мирко Живковић - замјеник члана; 
3. Лука Миловић - члан 
     - Витко Дачевић - замјеник члана. 

II 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 11 - Број 7 

Чланови Комисије и њихови замјеници именују се на 
период од двије године, са могућношћу поновног 
именовања. 

III 
Комисија из тачке Iовог рјешења, у свом раду, дужна је 

поступати у складу са Законом о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, 
као и у складу са подзаконским актима којима се регулише 
дисциплинска и материјална одговорност запослених у 
општинској управи. 

IV 

ОвоРјешење ступа на снагу даном доношења и биће 
објављено у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-115-1/17 Начелник општине 
Чајниче, 17.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

39 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

„Службени гласник РС“ бр.97/16) и члана 9. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 
 

Н А Р Е Д Б У 

о раду предузећа, установа и других организација  

на дан славе општине Чајниче „ Велике Госпојине  

28.08.2017. године 

Члан 1. 
Поводом прославе крсне славе општине Чајниче 

„Велика госпојина“, дан 28.08.2017.године (понедељак) је 
нерадни дан. 

 

Члан 2.  
Ради задовољавања неопходних потреба грађана, дужни 

су да раде: 

1. ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче  и ЈКП 
„Врело-Чајниче“ доо Чајниче према плану рада на 
наведени дан, 

2. Предузећа и радње које обављају пекарску 

дјелатност према свом плану рада. 

3. Угоститељски и трговачки објекти, дјечије 
играонице и кладионице дужне су да раде у 
складу са Одлуком о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, 

услужним и другим објектима и дјелатностима на 
подручју општине Чајниче(„Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 5/13 и 14/13). 

4. Остала предузећа, установе и друге организације 
и предузетници који обављају дјелатност на 
подручју општине Чајниче своје радно вријеме ће 
организовати у складу са својим обавезама и 
пословним политикама.  

 

Члан 3. 
Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција 

за учињени прекршај из Одлуком о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, услужним и 
другим објектима и дјелатностима на подручју општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 5/13 и 
14/13) примјењиваће се у случају поступања супротно 
одредбама из ове Наредбе. 

Члан 4. 
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику пштине Чајниче“. 

Број:01-01-113-9/17 Начелник општине 
Чајниче, 25.08.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 



Четвртак 31. август 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 12 - Број 7 

 
 
 

 
 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Правилник о додјели подстицаја за развој пољопривредне производње у 2017. години ..................................... 1 

2. Одлука оизмјени Одлуке о висини трошкова који се признају за кориштење фиксних и мобилних телефона .. 1 

3. Одлука о исплати новчаних средстава за учешће спортиста из Чајнича на МОСИ играма ................................. 1 

4. Одлука о исплати новчаних средстава Велемиру Танасковићу ............................................................................ 2 

5. Одлука о исплати новчаних средстава Дејану Дачевићу ...................................................................................... 2 
6. Одлука о исплати новчаних Савјету МЗ Међурјечје. ............................................................................................ 2 

7. Одлука о исплати новчаних средстава НВО „Ми волимо Чајниче“ ..................................................................... 2 

8. Одлука о исплати новчаних средстава Српској православној црквеној општини Соколац ................................. 3 

9. Одлука о исплати новчаних средстава Балши Кајевићу ....................................................................................... 3 

10. Одлука о исплати новчаних средстава за потребе пријема гостију из Вороњежа, Русија.................................. 3 

11. Одлука опокретању поступка јавне набавке бр. 01-404-9/17 од 24.07.2017. године .......................................... 3 

12. Одлука опокретању поступка јавне набавке бр. 01-404-10/17 од 26.07.2017. године......................................... 4 

13. Одлука опокретању поступка јавне набавке бр. 01-404-11/17 од 26.07.2017. године......................................... 4 

14. Одлука о исплати новчаних средстава Савјету МЗ Заборак ............................................................................... 4 

15. Одлука оисплати новчаних средстава Омладинском савјету Чајниче ................................................................ 4 

16. Одлука оисплати новчаних средстава Браниславу Машићу ............................................................................... 5 

17. Одлука опокретању поступка јавне набавке бр. 01-404-12/17 од 03.08.2017. године......................................... 5 
18. Одлука оисплати новчаних средстава Доо Мотел Јагодић, Ново Горажде ........................................................ 5 

19. Одлука оизбору најповољнијег понуђача бр.01-404-10/17 од 07.08.2017. године .............................................. 5 

20. Одлука оисплати новчаних средстава Квинтету хармоника „Акордеус“ Музичке академије И. Сарајево ....... 6 

21. Одлука оизбору најповољнијег понуђача бр.01-404-9/17 од 11.08.2017. године ................................................ 6 

22. Одлука оизбору најповољнијег понуђача бр.01-404-11/17 од 18.08.2017. године .............................................. 6 

23. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији ...................................................... 7 

24. Одлукао покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-13/17 од 22.08.2017. године......................................... 7 

25. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-14/17 од 23.08.2017. године........................................ 7 

26. Одлукао исплати новчаних средстава Удружењу пољопривредних произвођача општине Чајниче ................ 7 

27. Одлука о исплати новчаних средстава Миломиру  Грбовићи ............................................................................. 8 

28. Одлука о исплати новчаних средстава за награде у избору најљепшег дворишта и балкона за 2017. годину .. 8 
29. Одлука о исплати новчаних средстава за организацију атлетских такмичења ................................................... 8 

30. Одлука о исплати новчаних средстава за организацију кошаркашког такмичења ............................................. 8 

31. Одлука о исплати новчаних средстава за организацију турнира у малом фудбалу............................................ 9 

32. Одлука о исплати новчаних средстава за организацију турнира у одбојци ........................................................ 9 

33. Одлука о исплати новчаних средстава Општина Источни Мостар .................................................................... 9 

34. Одлука о исплати новчаних средстава Комисији за избор најљепљег дворишта и балкона .............................. 9 

35. Рјешење о давању сагласности на Правилник о систематизацији радних мјеста у ЈУ Дом културе „Филип 

Вишњић“ Чајниче ................................................................................................................................................ 10 

36. Рјешење о именовању Одбора за обиљежавање и прославу Крсне славе општине Чајниче и Црквене 

општине Чајниче „Велике Госпојине“ и организацију културно-спортских свечаности .................................. 10 

37. Рјешење о именовању Комисије за избор најљепшег дворишта и балкона ...................................................... 10 

38. Рјешење о именовању Дисциплинске комисије ................................................................................................ 10 
39. Наредба о раду предузећа, установа и других организација на дан славе општине Чајниче „ Велике Госпојине  

28.08.2017. године ............................................................................................................................................................................ 10 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине иНачелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 


	ПРАВИЛНИК о додјели подстицаја за развој пољопривредне производње у 2017. години
	ОДЛУКУ о измјени Одлуке о висини трошкова који се признају за кориштење фиксних и мобилних телефона
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (3)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (4)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (5)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (6)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (7)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (1)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (8)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (9)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (10)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (3)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (11)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (12)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (1)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (13)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (4)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (5)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (14)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (15)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (16)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (17)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (18)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (19)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (20)
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава
	РЈЕШЕЊЕ о давању сагласности на Правилник о систематизацији радних мјеста у ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче
	РЈЕШЕЊЕ о именовању Одбора за обиљежавање и прославу Крсне славе општине Чајниче и Црквене општине Чајниче „Велике Госпојине“ и организацију културно-спортских свечаности
	РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за избор најљепшег дворишта и балкона
	РЈЕШЕЊЕ о именовању Дисциплинске комисије

